PAGE
3

[image: image1.png]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

30.01.2015 г.  № 3
пгт.Шумячи

	О внесении изменений в  решение Шумячского районного Совета депутатов    от 27.04.2012 г. № 40

Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение  Шумячского районного Совета депутатов  от 27.04.2012 г. № 40 «Об утверждении Положения о порядке проведения внешней проверки годового  отчета  об  исполнении бюджета  муниципального  образования «Шумячский район» Смоленской области» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 157, 264.4 Федерального закона от 31.07.1998  № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации» (в редакции от 29.12.2014г.), решением  Шумячского районного Совета депутатов от  28.11.2014 г.  № 79  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области».

1.2. В Положении о порядке проведения внешней проверки годового отчета  об  исполнении бюджета  муниципального  образования «Шумячский район» Смоленской области:

а) в пункте 1.1. статьи 1 слова «от 25.11.2011 г. № 67» исключить;

б) подпункт 6 пункта 2.3. статьи 2 исключить.

1.3. Приложение к Положению о порядке проведения внешней проверки годового отчета  об  исполнении бюджета  муниципального  образования «Шумячский район» Смоленской области «Перечень материалов, необходимых для проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:

«1. Документы, предоставляемые Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области:

 - перечень главных распорядителей и подведомственных ему распорядителей и получателей бюджетных средств;

- сведения о кредиторской и дебиторской задолженности местного бюджета на начало и конец отчетного периода (с расшифровкой и указанием наиболее крупных кредиторов и дебиторов);

- сведения о сумме остатков денежных средств на счете бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;

- информация о муниципальном долге;

- отчет об использовании резервного фонда в отчетном периоде;

- бюджетная отчетность органа, организующего исполнение бюджета и главных администраторов бюджетных средств по формам, установленным Министерством финансов Российской Федерации;

- сведения о суммах задолженности, недоимки, отсроченных (рассроченных), реструктурированных и приостановленных к взысканию налогов, сборов, пеней и штрафов в целом;

- сведения об объемах действующих и вновь принятых обязательств (публичных обязательств)

- положение о ведении реестра расходных обязательств и реестр расходных обязательств.
2. Документы, предоставляемые Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области:

- сведения о льготах, предоставленных по аренде земельных участков и имущества, с указанием постановлений (решений) о предоставлении льгот, получателей по принадлежности, а также выпадающих доходов бюджета муниципального образования « Шумячский район» Смоленской области;
- список имущества, переданного в безвозмездное пользование, с указанием основания его передачи, пользователей имущества и сумм выпадающих доходов бюджета муниципального образования «Шумячский  район» Смоленской области;

- документы по организации и проведению торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков (извещение о проведении торгов, опубликованное в средствах массовой информации, протокол о результатах торгов);

- сведения о наличии задолженности по арендной плате за земельные участки и имущество, с указанием суммы недоимки на начало и конец отчетного периода. Перечень основных должников;

- сведения о внесении в реестр муниципальной собственности объектов строительства, введенных в эксплуатацию за отчетный период.

- итоги социально-экономического развития муниципального образования  «Шумячский  район» Смоленской области;

- отчет о реализации на территории муниципального образования  муниципальных  программ, их финансирование (с указанием плановых и фактических объемов финансирования) в разрезе мероприятий и источников финансирования;
- решение о порядке приватизации муниципального имущества;

- отчет об исполнении программы приватизации;

- порядок управления и распоряжения земельными участками;

- реестр договоров аренды объектов муниципальной собственности;

- реестр муниципальных контрактов.

3. Документы, предоставляемые  главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области:
- отчет о реализации муниципальных программ;

- выписка из лицевого счета на последний день принятия обязательств;

- отчет об исполнении муниципального задания;
- сведения об осуществлении ведомственного финансового контроля».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                   Л.М.Долусов
PAGE

_1087894060.doc
[image: image1.png]